
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 Poz. 1365, 1366– 6864 –

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 
r. Nr 151, poz. 1220 i Nr 215, poz. 1664) zarządza 
się, co następuje:

§1. Rezerwat przyrody „Jezioro Drążynek”, zwa-
ny dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar gruntów 
leśnych o powierzchni 6,45 ha, położony w gminie 
Pobiedziska, w powiecie poznańskim, w wojewódz-
twie wielkopolskim.

§2. W skład rezerwatu wchodzą obszary oznaczo-
ne w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Czernie-
jewo, według stanu na lata 1999-2008, jako pod-
oddziały leśne: 239 b, c, wchodzące w skład działki 
ewidencyjnej nr 272, ark. 3, obr. Promienko, w Le-
śnictwie Promno, Obręb Czerniejewo.

§3. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest 
zachowanie siedlisk roślinności torfowiskowej wy-
tworzonych na jeziorze o charakterze humusowego 
zbiornika ramienicowego wraz z florą i fauną.

§4. Dla rezerwatu określa się:
1) rodzaj rezerwatu: torfowiskowy (T);
2) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

typ – fitocenotyczny (PFi), podtyp – zbiorowisk nie-
leśnych (zn);

3) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – 
torfowiskowy (bagienny, ET)), podtyp – torfowisk 
niskich (tn).

§5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia1.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska

w Poznaniu
(-) Jolanta Ratajczak

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 
r. Nr 151, poz. 1220 i Nr 215, poz. 1664) zarządza 
się, co następuje:

§1. Rezerwat przyrody „Jodły Ostrzeszowskie”, 
zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar grun-
tów leśnych o powierzchni 8,80 ha, położony w 
gminie Doruchów, w powiecie ostrzeszowskim, w 
województwie wielkopolskim.

§2. W skład rezerwatu wchodzą obszary oznaczo-
ne w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Przedbo-
rów, według stanu na lata 2001-2010, jako podod-
działy leśne: 103 g, h, i, j, wchodzące w skład działki 
ewidencyjnej nr 336, 337 ark. 1, obr. Godziętowy, 
w Leśnictwie Pieczyska, Obręb Przedborów.

§3. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest 
zachowanie lasu mieszanego z udziałem jodły po-
spolitej Abies alba, świerka pospolitego Picea abies 

i buka zwyczajnego Fagus sylvatica na granicach 
naturalnego zasięgu ich występowania.

§4. Dla rezerwatu określa się:
1) rodzaj rezerwatu: florystyczny (Fl);
2) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

typ – florystyczny (PFl), podtyp – roślin na granicy 
zasięgu (gz);

3) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – 
leśny i borowy (EL), podtyp – lasów mieszanych ni-
zinnych (lmn).

§5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia1.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska

w Poznaniu
(-) Jolanta Ratajczak

1365

ZARZĄDZENIE Nr 7/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

z dnia 25 stycznia 2010 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Jezioro Drążynek”

1366

ZARZĄDZENIE Nr 8/10 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

z dnia 25 stycznia 2010 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Jodły Ostrzeszowskie”

1 Niniejsze zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 5 maja 1959 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 50, poz. 
227), które utraciło moc obowiązującą z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 i Nr 215, poz. 1664).


